
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”
C A T A N I A

DELIBERAZIONE N. 22 3 del 08 MAR 20Ì9

OGGETTO: Indizione Selezione Pubblica,
incarico professionale, ex art. 7, c. 6, D.lgs

per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1
165/2001 e smi., per data-manager, della durata

di 12 mesi (dodici mesi) non rinnovabile e dell'importo di euro 30.000,00 (trentamila/00)
annui

finalizzato al perseguimento e realizzaz
dell'ARNAS Garibaldi

ione degli obiettivi del Clinical Trial Center

Settore Affari Generali
Sviluppo Organizzativo Risorse Umane

Proposta n. “16 del £28'033'2d [

Il
Respo\sa©ile

dell'Istruttoria

V \
Il DirigenteAmministrativo

Il Capo Settore Affari Generali
ativo Risorse Umane

Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale

Budget anno Zoff / CP &
Aut. di Spesa

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della Salute N° 1290

del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge Reg. n. 5/2009
e art. 2 Dlgs. n. 171/2016

Con l'intervento, per il prescritto parere (art. 3,

D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.) del

Direttore Ammin istrativo

Dott. Giovanni Annino

Direttore SanitarioAziendale
Dott. Giuseppe Giammanco

Conto Economico: 2090Hw fg Con l’assistenza, quale Segretario

NULLA OSTA,
norme di contabilità

in quanto conforme alle

e del Settore
o e Patrimoniale
uca Roccella)

Il DirigenteRespon
Economico Finanzi

(Dott. Giov

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 252 del 13/05/2015 si è proceduto all‘adozione del

Regolamento Aziendale disciplinante gli aspetti procedurali, amministrativi ed economici degli

studi osservazioni, delle sperimentazioni cliniche e delle iniziative di ricerca assimilabili, afferenti

al dipartimento Oncologico e, contestualmente, è stato individuato l'organigramma
del Clinical Trial

Center aziendale.

Atteso il Clinical Trial Center rappresenta un’articolazione funzionale, interdipartimentale,

il cui scopo è fungere da supporto organizzativo, amministrativo e logistico alle attività di ricerca

clinica applicata e di ricerca preclinica in ambito biomedico ed oncologico attivate presso le

UU.OO. afferenti al Dipartimento Oncologico dell'ARNAS Garibaldi.

Vista la nota del 04/03/2019, qui allegata per farne parte integrante, con la quale il dott.

Roberto Bordonaro, Direttore della Struttura Complessa di Oncologia Medica - Coordinatore del

C.T.C. - ha chiesto di attivare una procedura di Selezione Pubblica, per titoli e colloquio,

finalizzata al conferimento di n.1 incarico professionale per un data - manager, della durata di 12

mesi (dodici mesi) e dell‘importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) annui finalizzata al

perseguimento e realizzazione degli obiettivi del Clinical Trial Center
Aziendale.

Visto l'art. 3 del succitato Regolamento Aziendale del C.T.C. che recita "... Il Responsabile è

altresì coadiuvato da personale esperto nella analisi ed elaborazione dei dati eterogenei e di

enorme quantità (datamanager) e da personale qualificato ed esperto nel campo della biostatistica,

reclutato anche attraverso contratti di lavoro atipici oflessibili”.

Preso atto che il conferimento di che trattasi è interamente finanziato dalle quote

economiche derivanti dall’esecuzione di sperimentazioni cliniche “profit” o dalle erogazioni
liberali

o donazioni da parte di terzi elargite per finalità coerenti con gli scopi della ricerca clinica, così

come previsto dall'Art. 10 del Regolamento del C.T.C.

Visto il Regolamento interno per il conferimento di incarichi libero professionali ex
art. 7, c.

6, D.lgs 165/2001 e s.m.i.

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi indire avviso pubblico per l'assegnazione di

n.1 incarico professionale, ex art. 7, c. 6, D.lgs 165/2001 e s.m.i., per un data-manager, della durata

di 12 mesi (dodici mesi) non rinnovabile e dell'importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) annui, al

lordo delle ritenute erariali e degli oneri riflessi, finalizzato al perseguimento e realizzazione degli

obiettivi del Clinical Trial Center, così come da bando allegato al presente atto costituendone parte

integrante.

Su proposta del Capo Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

che, con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la

legalità del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario Aziendale

D E LI B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, di Selezione Pubblica, per titoli e colloquio,

per il conferimento di n.1 incarico professionale, ex art. 7, c. 6, D.lgs 165/2001 e s.m.i., per data

manager della durata di 12 mesi (dodici mesi) non rinnovabile e dell'importo di euro 30.000,00



(trentamila/00) annui finalizzato al perseguimento e realizzazione degli obiettivi del Clinical Trial
Center dell'ARNAS Garibaldi.

Approvare lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto per costituirne parte
integrante.

Dare atto che il conferimento di che trattasi è interamente finanziato dalle quote
economiche derivanti dall’esecuzione di sperimentazioni cliniche “profit” o dalle erogazioni liberali
o donazioni da parte di terzi elargite per finalità coerenti con gli scopi della ricerca clinica, così
come previsto dall'Art. 10 del Regolamento del C.T.C. adottato con deliberazione n. 252 del
13/05/2015.

Pubblicare il superiore bando nell'Albo Pretorio e sul sito dell'Azienda.

Munire il presente atto di della Clausola di Immediata esecuzione.

IL DIRETTOREAMM ISTRATIVO IL DIRETTORE N ARIOAZIENDALE

(Dott. Giovanni

Segretario
(Dott. sco Giov 1 ngia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R, n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERADIRILIEVO NAZIONALE

E DIAL TA SPECIALIZZAZIONE “GARIBALDI”

C A T A N I A

In esecuzione alla deliberazione n. ’Lî3 del 08|03120l3 l’ARNAS “Garibaldi” indice una
Selezione Pubblica. per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico professionale, ex art.
7, c. 6, D.lgs 165/2001 e smi, per data-manager, della durata di 12 mesi (dodici mesi) non
rinnovabile e dell‘importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) annui finalizzato al perseguimento e
realizzazione degli obiettivi del Clinical Trial Center dell‘ARNAS Garibaldi.

REQUISITI SPECIFICI PER L’AMIVIISSIONE:

I. Titolo di Studio: Laurea Magistrale in Biologia (indirizzi bio-medici) o in Farmacia 0 titoli
equipollentio Laurea inMedicina e Chirurgia.

2. Esperienza e competenza in ambito farmacologicoe/o studi clinici controllati

REQUISITI GENERALI PER L'AMMISSIONE:

I) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanzadi uno
dei Paesi dell’UnioneEuropea;
2) godimento dei diritti civili e politici;
3) non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di procedimenti penali in
corso a proprio carico;
4) non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazioneper
aver conseguitoproduzione di documenti falsi o viziati da invaliditànon sanabile;
5) posizione regolare nei confronti dell’obbligo di leva;
6) idoneità fisica per l'espletamentodelle attività di cui al presente avviso;
7) acconsentire al trattamento dei dati personali (ai sensi del regolamentoUE 2016/679 sul
trattamento dei dati personali e del precedenteD.Lgs 196/03).

L'eventuale incarico conferito avrà durata di 12 mesi, non rinnovabile, su espresse indicazioni che

verranno fornite dal Direttore dell'UDC. di Oncologia Medica Dott. Roberto Bordonaro -

responsabile del C.T.C.



Il predetto contratto sarà stipulato tra il Legale Rappresentante dell'ARNAS e il soggetto utilmente
collocatosi nella graduatoria. Tale rapporto di lavoro non potrà avere alcun effetto ai fini
dell'assunzionenei ruoli del personale di questa Azienda Ospedaliera.
E’ presupposto per la stipula del contratto di collaborazione l’accertamento della piena idoneità
fisica alla specifica funzione, che sarà effettuato direttamente dalla competente struttura aziendale.
Il candidato sarà considerato rinunciatario qualora non si presenti entro il termine fissato e verrà
dichiarato decaduto nel caso non produca la documentazionerichiesta
Il corrispettivo di 30.000,00 annui (trentamila/MO) annui &: da considerarsi a lordo di qualsiasi
ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del lavoratore.
L’importo previsto sarà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del
Responsabile del C.T.C. circa il raggiungimento degli obiettivi connessi all'attività richiesta.
Per l’ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice,
corredata dai titoli richiesti e contenenti anche la votazione della specializzazione, il curriculum
professionale — formativo dal quale si evinca il possesso dei requisiti richiesti, eventuali
pubblicazioni scientifiche prodotte o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto
con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore, e ogni altro titolo che si
ritiene utile presentare, ai fini della graduatoria di merito.
La documentazione richiesta per l’ammissione e gli eventuali ulteriori titoli devono essere
autocertificati ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000 e posseduti entro la data di scadenza del
presente bando.
La mancanza di uno solo dei requisiti comporta l’esclusione del candidato.
Nella domanda deve essere indicato l'indirizzo di posta elettronica certificata presso cui il candidato
intende ricevere ogni comunicazione e il recapito telefonico.
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante
posta certificata all'indirizzodi posta elettronica: protacollo.generale(àìpec.ao-garibaldi.ct.it -
Protocollo Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
"Garibaldi”, P.zza S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania, entro il termine perentorio di giorni 15,
decorrenti dalla pubblicazione del presente bando, all’Albo Pretorio e sul sito dell’Azienda, pena di
esclusione.

La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei
titoli di merito e di un colloquio con valutazione insindacabile di apposita Commissione
esaminatrice, composta da n. 3 componenti.

La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così
ripartiti:

° 6 punti perì titoli, di cui:
- fino a 2 punti per il voto della laurea;
- fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento ed altri titoli attinenti
all’attività.

. 14 punti per la valutazione del colloquio.
Il colloquio consisterà in una prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario

allo svolgimento dell‘attività progettuale e comprenderà la discussione vertente sui seguenti
argomenti:

' Sperimentazionicliniche controllate



Gestione del farmaco sperimentalenel percorso di sperimentazioneclinica controllata
Eventi avversi correlati alla esposizione a farmaci antitumorali
Valutazionedei profili di tossicità dei farmaci antitumorali sperimentali e non.
Appropriatezzaprescrittiva in ambito oncologico, gestione dei registri RFOM e MEA
Farmacovigilanzaoncologica.

Preliminarmente alla firma del relativo contratto, il candidato assegnatario dell'incarico dovrà
provvedere alla stipula di copertura assicurativa, a totale carico dello stesso, contro infortuni e
rischi professionali e per RCT/0 per l’attività connessa al progetto da realizzare ed al possesso di
partita IVA

Il predetto contratto sarà stipulato tra il Legale Rappresentante dell'ARNAS Garibaldi e il
soggettoutilmente collocatosi nella graduatoria.

L’Azienda Ospedaliera ha la facoltà di interrompere il rapporto con il professionista per
mancato rispetto delle condizioni contrattuali, degli obiettivi progettuali o per mancata osservanza
delle disposizioni impartite dal Responsabile del progetto.

In tal caso rimane facoltà dell'Azienda scorrere la graduatoria degli idonei per eventuale
sostituzione.

La rinuncia all'incarico di cui al presente bando, dovrà avvenire con un preavviso di almeno
30 giorni.

Il conferimento dell’incariconon instaura alcun rapporto di dipendenza.

Il Co ssario Straordinario
D tt. abrizio De Nicola

Pumauu«o H.: 09 MAR 20…

ÉQA!>ENZA n.2 2 5 MAR- 2019


